



UNICEF z pomocą Krakowowi

2022-04-01

Z kolejną propozycją pomocy Krakowowi w przyjmowaniu i opiece nad uchodźcami z Ukrainy, którzy znaleźli schronienie w naszym mieście, zwróciła się organizacja UNICEF. 30 marca jej przedstawiciele, reprezentowani przez tzw. zespół emergency wraz z Dyrektorem Generalnym UNICEF Polska Markiem Krupińskim, złożyli wizytę prezydentowi Krakowa. Celem spotkania było przedstawienie możliwości wsparcia przez UNICEF działań samorządu Krakowa w zakresie opieki nad najmłodszymi uchodźcami.

W marcu 2022 roku podpisane zostało porozumienie między polskim rządem a UNICEF gwarantujące pomoc w różnych działaniach, jak np.: otwieranie centrów pomocy, przekazywanie pomocy rzeczowej dla młodych uchodźców i ich rodzin, organizację szkoleń psychologicznych, kursy językowe dla nauczycieli ukraińskich i uczniów, a także przekazywanie środków finansowych na pokrycie kosztów konkretnych potrzeb. Przedstawiciele zespołu emergency podkreślali, że ich najważniejszym partnerem w Polsce są władze samorządowe, szczególnie takich miast jak Kraków, który przyjął bardzo dużą grupę uchodźców i w sposób systemowy stara się zorganizować im opiekę oraz odpowiednie warunki.

W spotkaniu wzięli udział Zastępcy Prezydenta Krakowa Andrzej Kulig i Anna Korfel-Jasińska, a także Sekretarz Miasta Antoni Fryczek oraz dyrektorzy wydziałów i jednostek miejskich najbardziej zaangażowanych w organizację pomocy dla uchodźców z Ukrainy: Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia oraz Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. Przedstawili oni bardzo szczegółowe informacje na temat aktualnej sytuacji nowych młodych mieszkańców Krakowa oraz potrzeb i wyzwań przed jakimi stoi krakowski samorząd, chcąc zapewnić im w naszym mieście godne warunki życia, opiekę lekarską, psychologiczną, warunki do nauki i możliwości wartościowego spędzania czasu wolnego, a także bezpiecznego odpoczynku w trakcie nadchodzących wakacji. Wiele dzieci, które przyjechało do Krakowa jest chorych: wymagają leczenia, rehabilitacji, stałej opieki lekarskiej. Skala potrzeb jest bardzo duża, a – co ważniejsze – z każdym tygodniem rośnie. Obecnie w krakowskich szkołach i przedszkolach jest około 5 tysięcy dzieci z Ukrainy. Wszystkie potrzebują nie tylko dachu nad głową, ale również codziennej opieki, edukacji i warunków do rozwoju w poczuciu bezpieczeństwa. Jest to bardzo złożone wyzwanie – obejmujące także zapewnienie warunków do integracji dla dzieci i ich opiekunów w mieście schronienia, a zatem kształcenie nauczycieli z Ukrainy, nauka języka polskiego, znalezienie pracy dla opiekunów dzieci, a nawet nauka historii i geografii Ukrainy służące umacnianiu więzi z rodzimą kulturą i korzeniami.

Pomoc UNICEF-u będzie realizowana w oparciu o list intencyjny, którego podpisanie jest planowane w najbliższych tygodniach. Równocześnie przedstawiciele Miasta i zespołu UNICEF opracują spis priorytetów w zakresie potrzeb dotyczących edukacji, ochrony dzieci i opieki zdrowotnej.

UNICEF to Fundusz Narodów Zjednoczonych na rzecz Dzieci utworzony przez Zgromadzenie Ogólne Organizacji Narodów Zjednoczonych w 1946 roku. Opiera się na wkładach państw członkowskich ONZ i prywatnych darczyńców. Działa wszędzie tam, gdzie warunki życia i rozwoju dzieci są zagrożone. UNICEF współpracuje z Wysokim Komisarzem Narodów Zjednoczonych ds. Uchodźców.